
БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКА МІСЬКА РАДА

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я

від 02.04.2025 р. № 123

Про надання *****, 31.05.2013 р.н., статусу 
дитини, яка постраждала внаслідок 
воєнних дій та збройних конфліктів

 
Відповідно до Порядку надання статусу дитини, яка постраждала внаслідок 

воєнних дій та збройних конфліктів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 5 квітня 2017 року № 268, наказу Міністерства з питань реінтеграції 
тимчасово окупованих територій України № 309 від 22.12.2022 року «Про 
затвердження Переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово 
окупованих Російською Федерацією», статті 301 Закону України «Про охорону 
дитинства», розглянувши заяву ***** щодо надання *****, 31.05.2013 р.н., статусу 
дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів, та додані 
документи виконавчий комітет Білгород-Дністровської міської ради встановив 
наступне. 
            *****, народився 31 травня 2013 року в місті Одеса Одеської області, 
свідоцтво про народження серії І-ЖД № 348773 (актовий запис 
№ 19 від 17.06.2013 року, місце державної реєстрації: виконавчий комітет 
Сергіївської селищної ради м. Білгорода-Дністровського Одеської області).
            Згідно довідки Департаменту соціальної, сімейної політики та охорони 
здоров’я Білгород-Дністровської міської ради від 24.07.2023 року № 5111-5002875196 
*****, 31.05.2013 р.н., який зареєстрований за адресою: Херсонська область, м. 
Херсон, вул. *****, фактично проживає за адресою: Одеська область, м. Білгород-
Дністровський, вул. *****, взято на облік, як внутрішньо переміщену особу.
           Згідно копії особової справи здобувача загальної середньої освіти № К – 1414, 
відомо, що *****, 31.05.2013 р.н., з 01.05.2019 року по 27.06.2024 року навчався в 
загальноосвітній школі І – ІІІ ступенів № 28  м. Херсона.
           Відповідно до наказу Міністерства з питань реінтеграції тимчасово окупованих 
територій України № 309 від 22.12.2022 року «Про затвердження Переліку територій, 
на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською 
Федерацією», територія (м. Херсон) на якій проживав *****, 31.05.2013 р.н., була 
тимчасово окупована Російською Федерацією з 01.03.2022 року по 11.11.2022 року.
          Відповідно до акту оцінки потреб сім’ї/особи № 3,  складеного міським центром 
соціальних служб 13.01.2025 року за результатами проведеного обстеження, вивчення
соціальної історії та враховуючи надані результати обстеження психологічного стану  
*****, 31.05.2013 р.н., встановлено, що малолітня дитина



потребує надання соціальних послуг, за згодою матері, а саме: інформування, 
консультування, соціальної інтеграції та реінтеграції, натуральної допомоги. 
          Враховуючи рішення комісії з питань захисту прав дитини при виконавчому 
комітеті Білгород-Дністровської міської ради від 26.03.2025 року, та керуючись 
підпунктом 4 пункту «б» частини першої статті 34, частиною другою статті 42 та 
частиною першою статті 53, частиною шостою статті 59 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», виходячи з інтересів дитини, виконавчий комітет міської 
ради

ВИРІШИВ :

        1. Надати *****, 31.05.2013 р.н., статус дитини, яка постраждала внаслідок 
воєнних дій та збройних конфліктів, як такий, що зазнав психологічного насилля.
        2. Відповідальність за організацію виконання даного рішення покласти на 
начальника служби у справах дітей Білгород-Дністровської міської ради  
ЛАВРОНЕВИЧ Світлану. 
        3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на секретаря міської ради  
СКАЛОЗУБА Олександра.

Секретар міської ради                                                         Олександр СКАЛОЗУБ

 


